

D O P T

712/RTI-I/14

23/12/14

A

4

RTI REQUEST DETAILS

Registration No.:	MHOME/R/2014/81199	Date of Receipt:	19/12/2014
Type of Receipt:	Electronically Transferred from Other Public Authority	Language of Request:	English
Name:	Umakant Gond	Gender:	Male
Address:	Central Govt Staff Quarter., Block E-1, Flat No. 43, Narkeldanga, Near Phoolbagan, Pin: 700054		
State:	West Bengal	Country:	India
Phone No.:	Not Provided	Mobile No.:	+91-8444025121
Email:	ukvidrohi@hotmail.com		
Status(Rural/Urban):	Urban	Education Status:	
Letter No.:	Not Provided	Letter Date:	Not Provided
Is Requester Below Poverty Line ?	No	Citizenship Status:	Indian
Amount Paid:	0	Mode of Payment:	Payment Gateway
Mode(s) of information Supply:	Hard Copy	Request Pertains to:	Yet to be assign to CPIO

Please Refer to Government of India, Ministry of Personnel, PG & Pensions, Department of Personnel and Training Letter No. AB-14017/46/2011-Estt (RR) dated 19 September, 2013 in respect of Model Recruitment Rules for the various posts in Official Language Cadre for Subordinate Offices. In the wake of above mentioned letter no., I seek the following information:

Information Sought:

1. How many subordinate offices/Departments have notified Recruitment Rules for the Official Language Cadre as per the Model Recruitment Rules issued by DoPT.
2. What action has been taken in this regard by the concerned Offices/Departments till date according to Model RRs.
3. Has DoPT issued any reminder to concerned ministry/departments regarding compliance of the above Model RRs.
4. Is Indian Audit & Accounts Department comes under Subordinate Offices/Department.
5. Should the Post of Hindi Officer in Subordinate Offices be re-designated as Assistant Director as per the above mentioned Model Recruitment Rules.
6. What is the criteria of creating Official Language Posts above Hindi Officers/Asst. Director if the total number of staffs in subordinate offices are more than 30 thousands.
7. Is there any monitoring cell/agency functioning for Official Language Cadre in Subordinate Offices.

D O L



भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

RTI MATTER

कृषि मंत्रालय
MINISTRY OF AGRICULTURE

(पशुपालन, डेयरी और मत्स्यपालन विभाग)

(Department of Animal Husbandry, Dairying & Fisheries)

केन्द्रीय मात्स्यिकी तटवर्ती इंजीनियरी संस्थान

CENTRAL INSTITUTE OF COASTAL ENGINEERING FOR FISHERY

ईस्रो आवास के सामने, जालहल्ली, बेंगलूर 560 013

Opposite to ISRO Qrts., Jalahalli, Bengaluru-560 013

संदर्भ सं./Ref. No. I-35/2014-CEF

दिनांक/ Dated 2nd February, 2015

Sub: Furnishing information under Right to Information Act, 2005.

Ref: Ministry of Agriculture letter No. 8-4/2015-Admn-V dated 19th January, 2015.

Kindly refer your application dated 19.12.2014 addressed to the CPIO, Ministry of Agriculture, New Delhi requesting information under RTI Act, 2005. The information sought pertaining to Central Institute of Coastal Engineering for Fishery (CICEF) is as under:

Sl. No.	Information required by the applicant	Information furnished by CICEF, Bengaluru
1	How many subordinate offices/Departments have notified Recruitment Rules for the Official Language Cadre as per the Model Recruitment Rules issued by DoPT	Not applicable to this Institute
2	What action has been taken in this regard by the concerned Offices/Departments till date according to Model RRs.	Nil
3	Has DoPT issued any reminder to concerned ministry/departments regarding compliance of the above Model RRs.	Information not available
4	Is Indian Audit & Accounts Department comes under Subordinate Offices/Department.	Information not available
5	Should the Post of Hindi Officer in Subordinate Offices be re-designated as Assistant Director as per the above mentioned Model Recruitment Rules.	Post of Hindi Officer not available in this Institute
6	What is the criteria of creating Official Language Posts above Hindi Officers/Asst. Director if the total number of staffs in subordinate offices are more than 30 thousands.	Not applicable to this Institute
7	Is there any monitoring cell/agency functioning for Official Language Cadre in Subordinate Offices.	No

Sd/-

(N.VENKATESH PRASAD)
DIRECTOR & CPIO

सेवा में /To,

Shri Umakant Gond,
Central Govt. Staff Quarter,
Block F-1, Flat No.43,
Narkeldanga, Near Phoolbagan,
West Bengal – 700 054.

Sir,
Original copy of approved letter will be translated into Hindi by P.T.O.